



ГОСУДАРСТВЕННАЯ  
РЕГИСТРАЦИЯ  
№ 230

от 02.07.2024

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

## ПРИКАЗ

от 02 июля 2024 г. № 11  
г. Нарьян-Мар

### **О внесении изменений в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа и признании утратившими силу отдельных приказов Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа**

В связи с ликвидацией прокуратуры Ненецкого автономного округа  
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу:

1) приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 21.05.2015 № 32 «Об утверждении должностных регламентов государственных гражданских служащих правового управления аппарата Администрации Ненецкого автономного округа и признании утратившими силу отдельных приказов аппарата Администрации Ненецкого автономного округа»;

2) приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 24.06.2016 № 49 «О внесении изменений в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 21.05.2015 № 32».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
руководителя Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа



А.В. Лих

Приложение  
к приказу Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 02.07.2024 № 11  
«О внесении изменений  
в отдельные приказы Аппарата  
Администрации Ненецкого  
автономного округа и признании  
утратившими силу отдельных  
приказов Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения в отдельные  
приказы Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В приказе Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 29.12.2014 № 91 «Об утверждении Положений об отделах правового управления Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 07.10.2022 № 35):

1) в подпункте 12 пункта 6 Приложения 1 слова «прокурора Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурора Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

2) в подпункте 11 пункта 6 Приложения 2 слова «прокурора Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурора Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

3) в подпункте 11 пункта 6 Приложения 3 слова «прокурора Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурора Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

3) в подпункте 11 пункта 6 Приложения 4 слова «прокурора Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурора Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

2. В пункте 108 Административного регламента предоставления государственной услуги по легализации документов путем проставления апостиля на архивных справках, архивных выписках и архивных копиях, выданных на территории Ненецкого автономного округа, подлежащих вывозу за границу Российской Федерации, утвержденного приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 30.06.2016 № 57 (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 15.06.2017 № 51), слова «прокуратуру Ненецкого

автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

3. В подпункте 77 пункта 18 Положения о комитете финансирования Apparата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2019 № 37 (с изменениями, внесенными приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 26.03.2021 № 7), слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

4. В подпункте 46 пункта 13 Положения о бюджетном секторе комитета финансирования Apparата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2019 № 38 (с изменениями, внесенными приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 26.03.2021 № 7), слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

5. В подпункте 62 пункта 12 Положения о секторе учета и внутреннего финансового контроля комитета финансирования Apparата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2019 № 39 (с изменениями, внесенными приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 26.03.2021 № 7), слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

6. В пункте 16 Положения о правовом управлении Apparата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 23.08.2019 № 60 (с изменениями, внесенными приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 04.12.2023 № 33), слова «прокуратура Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратура Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

7. В подпунктах 3 и 11 пункта 10 Положения об отделе организационной работы и обеспечения деятельности Администрации Ненецкого автономного округа Apparата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2022 № 41 (с изменениями, внесенными приказом Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 20.11.2023 № 28), слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

---